
FORMATO ÚNICO DE SOLICITUD DE CONTRATACIÓN
Contratación Directa, Invitación Pública de Minima Cuantía, Selección Abreviada, 

Licitación Pública o Concurso de Meritos
Solicitud No. 632  del 12 de marzo de 2025

DEPENDENCIA SOLICITANTE Y RESPONSABL 4233100 SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
CONTRATACION DIRECTA

 A.  Igual o inferior al 10% de la menor cuantia (m

B.  Proceso de menor cuantia

EXCEPCION LEGAL,  cual

CONTRATO O

PROCESO DE SELECCIÓN

SOLICITADO

CUANTIAS PARA EL AÑ

OBJETO Adquirir el servicio integral de aseo y cafetería mediante el acuerdo
marco de precios vigente, incluido el suministro de insumos, máquinas y
equipos y jardinería para la Manzana Liévano de la Alcaldía Mayor de
Bogotá D.C. y las diferentes sedes que determine la Secretaría General

ALCANCE DEL OBJETO N/A
VALOR EN LETRAS Y NUMEROS cuatro mil sesenta y seis millones treinta y cinco mil quinientos ochenta y

tres pesos m/cte. (  $4,066,035,583.00) Incluído IVA.

NOMBRE DEL CONTRATISTA
IDENTIFICACIÓN O 

FORMA DE PAGO Las condiciones de formas de pago y facturación se encuentran
estipuladas en la cláusula 11 del ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-
126-2023,

PLAZO DE EJECUCIÓN

LUGAR ENTREGA BIEN O PRESTACIÓN SERV

5 mes(es)

BOGOTA D.C
DISPONIBIL RUBRO PPTAL NOMBRE DEL RUBRO PPTAL VALOR AFECTA 

748

748

748

748

748

748

748

748

748

O2120201002032352001

O2120201002032381302

O2120201002032382103

O2120201002032391101

O2120201002032399921

O2120201002042441001

O2120201002072719007

O2120201002072719009

O2120201002072792104

Azúcar refinada

Café molido

Café instantáneo aglomerado o atomizado

Té elaborado

Productos aromáticos diversos

Agua purificada (envasada)

Filtros de material textil, para usos técnicos e industriales

Paños absorbentes desechables para uso doméstico

Fieltros de algodón

        60,000,000

       125,000,000

           368,180

         5,884,775

        27,056,365

        15,341,430

         1,999,430

        11,322,555

        53,371,355

Desde: $
Hasta:  $    64,057,500.00

.00

Desde: $
Hasta:  $

   58,500,001.00
  640,575,000.00

  640,575,001.00

LA PRESENTE CONTRATACIÓN SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL PLAN GENERAL DE CONTRATACIÓN DE LA VIGENCIA
2025

2025

FUENTE FINANCIACION
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Desde: $

Desde: $             1.00

D.  Licitación Mayor Cuantía

C.  Idoneidad y experiencia

E.  Selección Abreviada

F.  Concurso de meritos Desde: $

Desde: $    58,500,001.00

VIGENCIA

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

2025

OBSERVACIONES N/A

   58,500,001.00

OBLIGACIONES Las obligaciones del Contratista están estipuladas en la cláusula 7
¿OBLIGACIONES DE LOS PROVEEDORES¿ del ACUERDO MARCO DE
PRECIOS CCE-126-2023.

UBICACIÓN SEDES DE LA SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTÁ
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748

748

748

748

748

748

748

748

748

748

748

748

748

748

748

748

748

748

748

748

748

748

748

748

748

748

748

748

748

748

748

748

748

748

748

O2120201002082823803

O2120201003013191409

O2120201003023213101

O2120201003023213102

O2120201003023219303

O2120201003023219304

O2120201003023219907

O2120201003033335001

O2120201003033335004

O2120201003043413999

O2120201003043424014

O2120201003043466401

O2120201003053532101

O2120201003053532103

O2120201003053532104

O2120201003053532105

O2120201003053532201

O2120201003053532204

O2120201003053532212

O2120201003053533102

O2120201003053533202

O2120201003053549945

O2120201003063641001

O2120201003063694012

O2120201003063694016

O2120201003073719199

O2120201003073719305

O2120201003073722101

O2120201003083899302

O2120201003083899303

O2120201004024291231

O2120201004024299201

O21202020070373122

O21202020070373230

O21202020080585330

Guantes de fibras artificiales y sintéticas

Aplicadores, bajalenguas y otros para usos higiénicos, de ma

Papel del tipo utilizado para papel higiénico

Papel para servilletas, toallas y similares

Pañuelos de papel

Toallas de papel

Vasos de papel o cartón

Solventes para insecticida

Varsol-disolvente núm. 4

Alcoholes n.c.p.

Hipoclorito de sodio

Desinfectantes

Jabones en pasta para lavar

Jabones líquidos para lavar

Jabones industriales

Jabones de tocador

Detergentes en polvo

Preparaciones para limpiar vidrios

Preparaciones para limpieza y desengrase

Purificadores líquidos de ambiente

Ceras para pisos

Productos químicos especiales para tratamiento de pisos

Bolsas de material plástico sin impresión

Recipientes de material plástico-canecas para la basura

Recogedores plásticos de basura

Envases n.c.p. de vidrio

Vasos y jarros de vidrio

Vajillas de loza-pedernal

Escobas

Cepillos para lavar o fregar

Esponjas y esponjillas metálicas

Mangos metálicos

Servicios de arrendamiento o de alquiler de maquinaria y equ

Servicios de arrendamiento sin opción de compra de mueble

Servicios de limpieza general

         7,731,810

         4,547,045

        57,455,965

         2,246,930

           701,590

        59,646,930

        40,978,635

         7,612,160

        10,899,660

         8,943,750

         6,807,275

        16,801,365

         2,147,215

         8,299,430

        30,375,000

         7,241,930

         3,272,725

         4,658,250

         8,250,000

        13,130,280

        37,592,330

        41,343,695

        38,097,615

           650,000

           750,000

        14,221,025

           199,435

         2,759,830

         8,719,775

         9,218,865

         2,689,775

        11,217,275

       180,316,250

        70,916,878

     3,045,250,800

REQUIERE CESIÓN DE DERECHOS DE AUTO No

CÓDIGO DE CLASIFICACIÓN DEL RUP,
PARA PROCESOS DE LICITACIÓN
PÚBLICA O CONCURSO DE MÉRITOS Y
PROCESOS DE SELECCIÓN ABREVIADA
PORTAL DE CONTRATACIÓN A LA VISTA,
DESCRIBIR LA ACTIVIDAD, ESPECIALIDAD
Y GRUPOS PARA PROCESOS DE

 -  - 

SUPERVISION A CARGO SUBDIRECTORA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS - SANDRA CAROLINA CARDONA RUIZ o quien este designe
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2025

2025

2025
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2025

2025
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2025
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2025

2025
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CONVOCATORIA PÚBLICA
CRITERIOS DE VERIFICACIÓN Y/O EVALUACIÓN - PROCESOS DE SELECCIÓN (MARQUE CON UNA  X)

PLAN CONTRACTUAL

FICHA EBI- D ( Si a ello hubiere lugar)

ESTUDIO PREVIO

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

ACUERDO MARCO DE PRECIOS

X

X

X

X

Nota:  La presente solicitud de contratación se tramitará, solo si se encuentran los 

datos y los documentos completos.

________________________________________________

SANDRA CAROLINA CARDONA RUIZ
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REQUIERE LICENCIAS:  NO

PARA EFECTOS DEL TRÁMITE ANEXO LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS:
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