

**FORMATO ÚNICO DE SOLICITUD DE CONTRATACIÓN**  
**Contratación Directa, Invitación Pública de Minima Cuantía, Selección Abreviada,**  
**Licitación Pública o Concurso de Meritos**  
**Solicitud No. 632 del 12 de marzo de 2025**

DEPENDENCIA SOLICITANTE Y RESPONSABLE	4233100 SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS		
CONTRATO O PROCESO DE SELECCIÓN SOLICITADO	CONTRATACION DIRECTA		
A. Igual o inferior al 10% de la menor cuantía (r)	Desde: \$ .00	Hasta: \$ 64,057,500.00	
B. Proceso de menor cuantía	Desde: \$ 58,500,001.00	Hasta: \$ 640,575,000.00	
C. Idoneidad y experiencia	Desde: \$ 1.00		
D. Licitación Mayor Cuantía	Desde: \$ 640,575,001.00		
E. Selección Abreviada	Desde: \$ 58,500,001.00		
F. Concurso de meritos	Desde: \$ 58,500,001.00		
EXCEPCION LEGAL, cual			

LA PRESENTE CONTRATACIÓN SE ENCUENTRA INSCRITA EN EL PLAN GENERAL DE CONTRATACIÓN DE LA VIGENCIA 2025

NOMBRE DEL CONTRATISTA IDENTIFICACIÓN O	
OBJETO	Adquirir el servicio integral de aseo y cafetería mediante el acuerdo marco de precios vigente, incluido el suministro de insumos, máquinas y equipos y jardinería para la Manzana Liévano de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. y las diferentes sedes que determine la Secretaría General
ALCANCE DEL OBJETO	N/A
VALOR EN LETRAS Y NUMEROS	cuatro mil sesenta y seis millones treinta y cinco mil quinientos ochenta y tres pesos m/cte. ( \$4,066,035,583.00) Incluido IVA.

OBSERVACIONES	N/A
FORMA DE PAGO	Las condiciones de formas de pago y facturación se encuentran estipuladas en la cláusula 11 del ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-126-2023,
PLAZO DE EJECUCIÓN	5 mes(es)
UBICACIÓN	SEDES DE LA SECRETARIA GENERAL DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTÁ
OBLIGACIONES	Las obligaciones del Contratista están estipuladas en la cláusula 7 ¿OBLIGACIONES DE LOS PROVEEDORES? del ACUERDO MARCO DE PRECIOS CCE-126-2023.

**LUGAR ENTREGA BIEN O PRESTACIÓN SERVICIO BOGOTÁ D.C**

VIGENCIA	DISPONIBIL	RUBRO PPTAL	NOMBRE DEL RUBRO PPTAL	FUENTE FINANCIACION	VALOR AFECTA
2025	748	O2120201002032352001	Azúcar refinada		60,000,000
2025	748	O2120201002032381302	Café molido		125,000,000
2025	748	O2120201002032382103	Café instantáneo aglomerado o atomizado		368,180
2025	748	O2120201002032391101	Té elaborado		5,884,775
2025	748	O2120201002032399921	Productos aromáticos diversos		27,056,365
2025	748	O2120201002042441001	Agua purificada (envasada)		15,341,430
2025	748	O2120201002072719007	Filtros de material textil, para usos técnicos e industriales		1,999,430
2025	748	O2120201002072719009	Paños absorbentes desechables para uso doméstico		11,322,555
2025	748	O2120201002072792104	Filtros de algodón		53,371,355

**FORMATO ÚNICO DE SOLICITUD DE CONTRATACIÓN**  
**Contratación Directa, Invitación Pública de Minima Cuantía, Selección Abreviada,**  
**Licitación Pública o Concurso de Meritos**  
**Solicitud No. 632 del 12 de marzo de 2025**

2025	748	O2120201002082823803	Guanos de fibras artificiales y sintéticas		7,731,810
2025	748	O2120201003013191409	Aplicadores, bajalenguas y otros para usos higiénicos, de m		4,547,045
2025	748	O2120201003023213101	Papel del tipo utilizado para papel higiénico		57,455,965
2025	748	O2120201003023213102	Papel para servilletas, toallas y similares		2,246,930
2025	748	O2120201003023219303	Pañuelos de papel		701,590
2025	748	O2120201003023219304	Toallas de papel		59,646,930
2025	748	O2120201003023219907	Vasos de papel o cartón		40,978,635
2025	748	O2120201003033335001	Solventes para insecticida		7,612,160
2025	748	O2120201003033335004	Varsol-disolvente númer. 4		10,899,660
2025	748	O2120201003043413999	Alcoholes n.c.p.		8,943,750
2025	748	O2120201003043424014	Hipoclorito de sodio		6,807,275
2025	748	O2120201003043466401	Desinfectantes		16,801,365
2025	748	O2120201003053532101	Jabones en pasta para lavar		2,147,215
2025	748	O2120201003053532103	Jabones líquidos para lavar		8,299,430
2025	748	O2120201003053532104	Jabones industriales		30,375,000
2025	748	O2120201003053532105	Jabones de tocador		7,241,930
2025	748	O2120201003053532201	Detergentes en polvo		3,272,725
2025	748	O2120201003053532204	Preparaciones para limpiar vidrios		4,658,250
2025	748	O2120201003053532212	Preparaciones para limpieza y desengrasar		8,250,000
2025	748	O2120201003053533102	Purificadores líquidos de ambiente		13,130,280
2025	748	O2120201003053533202	Ceras para pisos		37,592,330
2025	748	O2120201003053549945	Productos químicos especiales para tratamiento de pisos		41,343,695
2025	748	O2120201003063641001	Bolsas de material plástico sin impresión		38,097,615
2025	748	O2120201003063694012	Recipientes de material plástico-canecas para la basura		650,000
2025	748	O2120201003063694016	Recogedores plásticos de basura		750,000
2025	748	O2120201003073719199	Envases n.c.p. de vidrio		14,221,025
2025	748	O2120201003073719305	Vasos y jarros de vidrio		199,435
2025	748	O2120201003073722101	Vajillas de loza-pedernal		2,759,830
2025	748	O2120201003083899302	Escobas		8,719,775
2025	748	O2120201003083899303	Cepillos para lavar o fregar		9,218,865
2025	748	O2120201004024291231	Esponjas y esponjillas metálicas		2,689,775
2025	748	O2120201004024299201	Mangos metálicos		11,217,275
2025	748	O21202020070373122	Servicios de arrendamiento o de alquiler de maquinaria y eq		180,316,250
2025	748	O21202020070373230	Servicios de arrendamiento sin opción de compra de muebl		70,916,878
2025	748	O21202020080585330	Servicios de limpieza general		3,045,250,800
REQUIERE CESIÓN DE DERECHOS DE AUTOR			No		
SUPERVISION A CARGC			SUBDIRECTORA DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS - SANDRA CAROLINA CARDONA RUIZ o quien este designe		
CÓDIGO DE CLASIFICACIÓN DEL RUP, PARA PROCESOS DE LICITACIÓN PÚBLICA O CONCURSO DE MÉRITOS Y PROCESOS DE SELECCIÓN ABREVIADA					
PORTAL DE CONTRATACIÓN A LA VISTA, DESCRIBIR LA ACTIVIDAD, ESPECIALIDAD Y GRUPOS PARA PROCESOS DE			- -		

**FORMATO ÚNICO DE SOLICITUD DE CONTRATACIÓN**  
Contratación Directa, Invitación Pública de Minima Cuantía, Selección Abreviada,  
Licitación Pública o Concurso de Meritos  
Solicitud No. 632 del 12 de marzo de 2025

CONVOCATORIA PÚBLICA

CRITERIOS DE VERIFICACIÓN Y/O EVALUACIÓN - PROCESOS DE SELECCIÓN (MARQUE CON UNA X)

REQUIERE LICENCIAS: NO

PARA EFECTOS DEL TRÁMITE ANEXO LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS:

PLAN CONTRACTUAL	X
FICHA EBI- D ( Si a ello hubiere lugar)	
ESTUDIO PREVIO	X
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL	X
ACUERDO MARCO DE PRECIOS	X

**Nota: La presente solicitud de contratación se tramitará, solo si se encuentran los datos y los documentos completos.**

---

**SANDRA CAROLINA CARDONA RUIZ**